

19:e söndagen e tref 231015 Rubrik: Trons kraft

Mark 2:1-12 Några dagar senare kom han tillbaka till Kafarnaum och det blev känt att han var hemma. Det samlades så mycket folk att inte ens platsen utanför dörren räckte till längre, och han förkunnade ordet för dem. Då kom de dit med en lam som bars av fyra män. Eftersom de inte kunde komma fram till Jesus i trängseln bröt de upp taket ovanför honom och firade ner bädden med den lame genom öppningen. När Jesus såg deras tro sade han till den lame: »Mitt barn, dina synder är förlåtna. «Nu satt där några skrifflärda, och de tänkte för sig själva: »Hur kan han tala så? Han hädar ju. Vem kan förlåta synder utom Gud?« Jesus förstod i sin ande vad de tänkte och sade till dem: »Hur kan ni tänka så i era hjärtan? Vilket är lättast, att säga till den lame: Dina synder är förlåtna, eller att säga: Stig upp, ta din bädd och gå? Men för att ni skall veta att Människosonen har makt att förlåta synder här på jorden säger jag dig« – och nu talade han till den lame – »stig upp, ta din bädd och gå hem.« Och mannen steg upp, tog genast sin bädd och gick ut i allas åsyn, så att de häpnade och prisade Gud och sade: »Aldrig har vi sett något sådant!«

Evangelietexten är från Markusevangeliets kapitel 2. Nyss hörde vi orden att Jesus kom tillbaka till Kafarnaum och det blev känt att han var hemma. Ordet "hemma" sticker ut, eftersom Jesus i ett annat sammanhang säger till en skrifflärd:

Matt 8:19-20 En skrifflärd kom fram och sade till honom: »Mästare, jag skall följa dig vart du än går.« Jesus svarade: »Rävarna har lyor och himlens fåglar har bon, men Människosonen har inget ställe där han kan vila sitt huvud.«

I vem hus inträffade undret?

I Markusevangeliets första kapitel får vi veta att Jesus bodde hemma hos Simon Petrus, där även hans bror Andreas bodde. Lite biblisk allmänbildning ger oss följande tidslinje:

- 1. Mark 1:16-18 När han gick utmed Galileiska sjön fick han se Simon och hans bror Andreas stå vid sjön och kasta ut sina kastnät, för de var fiskare. Jesus sade till dem: »Kom och följ mig. Jag skall göra er till människofiskare«, och de lämnade genast sina nät och följde honom.*
- 2. Mark 1:21 De kom till Kafarnaum, och när det blev sabbat gick han till synagogan och undervisade.*
- 3. Mark 1:29-31 Från synagogan gick de hem till Simon och Andreas tillsammans med Jakob och Johannes. Simons svärmor låg i feber, och det sade de genast till Jesus. Han gick fram till henne, tog hennes hand och reste henne upp. Och febern lämnade henne, och hon passade upp dem.*

I dagens text är det inte vem Jesus bodde hos som är viktigt, utan vad han förkunnade. Vi hörde att han förkunnade ”**ordet**” för dem.

Markus skriver om '**ordet**'. Vad menar Markus med att Jesus förkunnade ordet för dem? Med lite mer biblisk allmänbildning kan vi se att Markus ger oss svaret i 1:a kapitlet:

Mark 1:14-20 När Johannes hade blivit fängslad kom Jesus till Galileen och förkunnade Guds budskap och sade: "Tiden är inne, Guds rike är nära. Omvänd er och tro på budskapet."

Jesus säger att han är Guds son och uppmanar oss att lita på hans ord. De skrifflärda ifrågasätter detta och hävdar att han hädar. De frågar sig: "Vem kan förlåta synder utom Gud?"

Men det är snarare de skrifflärda som hädar genom sina hädiska tankar.

1. De **har** Jesus framför sig, men
2. de **tror inte att han är Guds son**.
3. I dagens text visar Jesus att **han är Guds son**. Vi repeterar det faktum han ställde de skrifflärda inför:

Vilket är lättast, att säga till den lame: Dina synder är förlåtna, eller att säga: Stig upp, ta din bädd och gå? Men för att ni skall veta att Människosonen har makt att förlåta synder här på jorden säger jag dig« – och nu talade han till den lame – »stig upp, ta din bädd och gå hem.« Och mannen steg upp, tog genast sin bädd och gick ut i allas åsyn

Tro är att förlita sig på något som inte kan bevisas. Idag reflekterar vi över:

Ska du och jag basera vår evighet på evolutionsteorins påstående att DNA-konstruktionen skedde slumpmässigt utan en medveten designer, alltså utan Guds medverkan?

Eller ska vi lita på evangeliets under, där Guds son återställer felaktig DNA-kod?

I Caesarea upprepar Petrus missionsbefallningen och sammanfattar varför Jesus har makt att förlåta synder. Vi får förlåtelse genom att tro – förlita oss på – att Jesus är Guds son. Petrus säger:

Apg 10:42-43 Han (alltså Jesus) gav oss uppdraget att förkunna för folket och vittna om att han är den som Gud har bestämt till att döma levande och döda. Om honom vittnar alla profeterna att var och en som tror på honom får syndernas förlåtelse genom hans namn.«